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FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

(PAS PROCESIT TË ANKIMIT) 

 

18.07.2023 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik: “EL-POWER” shpk me Numër NIPT: L12009008K dhe me 

adresë:  TIRANË Nr Pas. 1/220+2-53, ZK nr. 8360, Bulevardi Zogu I Pare, Ndertesa Nr.6, SH/K 

2, Ap.53. 

 

Për Dijeni: Agjensia e Prokurimit Publik. 

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur e Punë. 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit:  REF-73101-06-20-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i N.Stacionit Pogradec 110/35/10 kV në 

110/35/10/20 kV” me fond limit në vlerë 349,974,026.27 (treqind e dyzet e nëntë milion e 

nëntëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e njëzet e gjashtë pikë njëzet e shtatë) lekë pa TVSH me 

afat realizimi 12 (dymbëdhjetë) muaj nga dorëzimi i sheshit të ndërtimit. 

 

Publikimet e mëparshme:  Nuk ka 

 

Buletini i Njoftimeve Publike: 26.06.2023, Nr.57 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë ka marrë pjesë: 
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Ofertuesit e mëposhtëm me vlera përkatëse të ofruara:  

 

1. BOE: “Alko Impex General Construction” me Nr.  Nipti K91326028I & “Rej” Shpk   

me Nr.  Nipti J93711608Q. 

 

Vlera 304,474,452.36 (treqind e katër milion e katërqind e shtatëdhjetë e katër mijë e 

katërqind e pesëdhjetë e dy pikë tridhjet  e gjashtë) lekë  pa TVSH. 

 

2. BOE: “Kacdedja” Shpk me Nr.  Nipti K51712017A & “Agri Construction” shpk me Nr.  

Nipti K01725001F. 

   

Vlera 332,568,015.20 (Treqind e tridhjetë e dy milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e tetë  mijë e 

pesëdhjetë pikë njëzet) lekë  pa TVSH. 

3. OE: “EL POWER” shpk me Nr.  Nipti L12009008K. 

 

Vlera 346,823,233.18 (Treqind e dyzet e gjashtë milion e tetëqind e njëzet e tre mijë e dyqind e 

tridhjetë e tre pikë tetëmbëdhjetë) lekë  pa TVSH. 

 

Nga pjesmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te ofertes te paraqitur nga BOE: “Kacdedja” Shpk me Nr.  Nipti 

K51712017A & “Agri Concstruction” shpk me Nr.  Nipti K01725001F. 

 

1. Sipas marreveshjes se bashkepunimit, OE Kacdedja do te realizoje 56.33 % te punimeve 

dhe OE Agri Konstruksion 43.67 % te tyre. Nderkohe, sipas vleres se zerave te punimeve qe ka 

marre persiper OE Agri Konstruksion (vleres ne oferten e paraqitur nga ky BOE) rezulton se ky 

OE do te realizoje 188.047.573,20 leke punime pa TVSh qe perbejne 56.54% te vleres 

332.568.015,2 se ofertuar nga ky BOE, ne kundershtim me nenin 88/1 te VKM 285, datë 19.5.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, I ndryshuar, ku percaktohet se: “Oferta mund të 

paraqitet nga një bashkim operatorësh ekonomikë, sipas përcaktimit të pikave 2 dhe 3, të nenit 14, 

të LPP-së, ku njëri prej të cilëve i përfaqëson të tjerët gjatë procedures dhe, në rast përzgjedhjeje, 

edhe gjatë zbatimit të kontratës. Në ofertë duhet të përcaktohet pjesa e shërbimit, punës ose 

furnizimit, që do të kryejë secili nga anëtarët e këtij bashkimi nëpërmjet një kontrate bashkëpunimi 

të hartuar ndërmjet palëve”. Mospercaktimi i sakte i elementeve (perqindjes se punimeve) sjell 

pamundesi ne vleresimin e kapaciteteve qe duhet te disponoje secili OE per te realizuar pjesen 
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takuese te punimeve., ne kundershtim me piken 3 te nenit te sipercituar, ku percaktohet se: “Secili 

prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-

së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat për kualifikim: ekonomike, 

financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje 

me përqindjen dhe/ose natyrën e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje….”. 

2. Ne piken 1. te kritereve te pergjthshme te kualifikimit eshte kerkuar: Ofertuesi deklaron se: 

e) ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë nga legjislacioni në fuqi. Ky 

informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës së 

Shqipërisë. 

Ne permbushje te ketij kriteri OE Kacdedja Shpka ka paraqitur vertetimin e Debise OSHEE-2023-

216262-VL, date 29.06.2023 ku provohet shlyerja e detyrimeve te energjise per 2 kontrata, 

nderkohe, sipas ekstraktit te QKB, te paraqitur nga OE ne SPE rezulton se ky subjekt ushtron 

aktivitet ne 3 adresa: 

- Tirane Tirane TIRANE Rruga Don Bosko, Pallati Meld, Kati i dyte; 

- Tirane Farke FARKE Ndertim i tregut per shitjet me shumice dhe pakice te produkteve 

ushqimore (Tirana Agrikulture), Farke; 

- Tirane Kamez KAMEZ Rruga Azem Hajdari, Lagjja Nr 5, Zona Kadastrale 2066, Nr pasurie 

159/89. 

Sa me siper OE ne fjale nuk ka plotesuar nenin 39/7/a te VKM 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, ku percaktohet se: “7. Për të provuar se operatori 

ekonomik vepron konform kërkesave të legjislacionit në fuqi, 

autoriteti/enti kontraktor kërkon, që: a) operatori ekonomik të ketë shlyer të gjitha detyrimet e 

maturuara të energjisë elektrike dhe përmbush kërkesat që rrjedhin nga legjislacioni i fushës në 

fuqi.  

Ky informacion kërkohet për operatorët ekonomikë, të cilët ushtrojnë veprimtarinë në territorin e 

Republikës së Shqipërisë”. 

3. Ne piken 2.3.4 te kritereve te vecanta te kualifikimit eshte kerkuar: “Përvojë të suksesshme në 

realizimin e të paktën: 

 Operatori ekonomik ofertues për të provuar përvojën e mëparshme, duhet te ketë realizuar të 

paktën: 

punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel se 174,987,013 (njëqind e 

shtatëdhjetë e katër milion e nëntëqind e tetëdhjetë e shtatë pikë trembëdhjetë) lekë dhe që është 

realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës; 
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punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit, është jo më të vogël se 699,948,052.54 (gjashteqind e nentedhjete e 

nente milion e nenteqind e dyzet e tete mije e pesedhjete e dy pike pesedhjete e kater) lekë.... 

3.1 Asnje nga kontratat e realizuara nga OE “Agri Construction” Shpk nuk eshte e ngjashme me 

objektin e kontrates. Pjesa me e madhe e punimeve qe ka marre persiper te realizoje ky OE 

(149.500.000 leke nga 188.047.573,20 leke) jane punime per pajisje elektrike, por subjekti ne fjale 

nuk ka paraqitur asnje kontrate te ngjashme te kesaj natyre. 

3.2 Nga kontratat e paraqitura nga OE “Kacdedja” Shpk, vetem ajo me objekt: “Ndertimi i dy 

fiderave te rinj.....” me AK Drejtoria Rajonale e OSHEE Tirane dhe vlere 68.350.658,9 leke me 

Tvsh eshte me natyre te ngjashme me objektin e kontrates qe prokurohet, por kjo kontrate nuk 

permbush vleren korresponduese sipas perqindjes se marre persiper, me vleren e kerkuar.  

Konkretisht, sipas marreveshjes se bashkepunimit, OE Kacdedja do te realizoje 56.33 % te 

punimeve dhe duhet te kishte paraqitur kontrate te ngjashme ne vlere jo me te vogel se: 0.5633 x 

174,987,013 leke (vlera e kerkuar ne DT)= 98.570.184,42 leke.  

Mosplotesimi i kriterit mbi eksperiencen e ngjashme eshte ne kundershtim me nenin 39/5 te VKM 

Nr. 285 te sipercituar, ku parashikohet se: “Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti/enti 

kontraktor kërkon: 

 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të madhe se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesë vjetëve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës; 

 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesë vjetëve të fundit, është jo më e madhe se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Autoriteti/enti kontraktor, si dëshmi për përvojën e mëparshme, kërkon vërtetime të lëshuara 

nga një ent publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i 

përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë, për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme 

të punëve. 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, autoriteti/enti kontraktor 

kërkon si dëshmi, vërtetime, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati I 

përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë, e shoqëruar me fatura tatimore dhe çdo lloj 

dokumenti tjetër, që parashikohet nga legjislacioni në fuqi, që provon realizimin me sukses të 

punëve”. 
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4. Ne piken 2.3.8 te kritereve te vecanta te kualifikimit eshte kerkuar: “Operatori Ekonomik duhet 

te kete fuqi minimale punetore te nevojshem per ekzekutimin e objektit te prokurimit, me nje numer 

prej mesatarisht 25 punonjës per 3 muajt e fundit duke marre si reference daten e hapjes se tenderit; 

te paraqitura dhe te konfirmuara nepermjet formes elektronike nga organet tatimore per periudhen e 

mesiperme, nga te cilet duhet te kete specialistet si me poshte: 

 8 (tetë) elektriçist/specialist elektrik. 

 5 (pesë) punonjes të kenë kategorine, e IV ose më e lartë dhe pjesa tjeter te jene te 

pajisur me IQT per elektricist. 

Për pikën si më sipër operatorët ekonomik ofertues duhet të paraqesin formularin e vetëdeklarimit 

sipas shtojcës Nr. 8. 

Ndërsa operatori ekonomik fitues duhet të dorëzojë pranë AK, përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, të gjithë dokumentacionin provues të kërkuar si më sipër. 

Eshtë e mjaftueshme paraqitja e deklarates, sipas shtojcës nr.8. Ndersa operatori ekonomik fitues, 

para lidhjes se kontrates, duhet te dorezoje dokumentacionin si më poshtë: 

 Vërtetim të lëshuar nga Sigurimet Shoqërore ose Administrata Tatimore sipas formatit që 

kërkohet nga legjislacioni në fuqi, ku të specifikohet numri i punonjësve për secilin muaj, 

për periudhen MARS- MAJ 2023. 

 Listë pagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi për 

periudhën MARS - MAJ 2023.”. 

Asnje nga anetaret e BOE: “Kacdedja” Shpk &“Agri Construksion” Shpk nuk ka deklaruar ne 

formularin e vetëdeklarimit sipas shtojcës Nr. 8.  

Emrat e punonjesve qe disponojne IQT, sipas kerkeses ne kriterin e pranimit te sipercituar, ne 

kundershtim me nenin 39/6/c ku parashikohet se: “6. Për të provuar përshtatshmërinë për të kryer 

veprimtarinë profesionale, kapacitetet teknike dhe profesionale, autoriteti/enti kontraktor kërkon: 

c) një listë të personelit kryesor, të nevojshëm për të zbatuar objektin e prokurimit dhe/ose 

komponentët e saj. Lista e personelit kryesor duhet të përfshijë CV-të e tyre dhe licencat 

profesionale, kur kanë të tilla sipas legjislacionit përkatës”. 

5.  Ne piken 2.3.11 te kritereve te vecanta te kualifikimit eshte kerkuar: “Per listen e meposhtme 

te mallrave: 

- Transformatori i Fuqise  

- Çelesi 110 kV 

- Çelat TM 

- Ndaresi 110 kV 
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- TR Rryme 110 kV 

- TR Tensioni 110 kV 

Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese: 

 

1. Autorizim te prodhuesit/ve/distributorit te autorizuar per listen e mesiperme te mallrave. 

Autorizimi duhet te permbaje te dhena te plota te prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, ëebsite, 

kjo e nevojshme per Autoritetin Kontraktor ne rast verifikimi  nga ana e tij. 

 

2. Katalog/et ose fragmente te katalogut/eve te prodhuesit/per listen e materialeve te mesiperme 

qe do te ofrohen, ne te cilen te paraqiten te dhenat teknike baze te perkthyera ne gjuhen shqipe.  

     Shenim: Fragmentet e katalogut/ve duhet te tregojne lehtesisht dhe qarte qe jane pjese         

katalogu, si dhe cilit katalog dhe cilit prodhues i perkasin. 

 

3. Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese deshmi te testimeve zyrtare te kryera, te leshuara 

nga institucione te autorizuara ose nga prodhuesi te kryera me pare, qe vertetojne 

pajtueshmerine e materialeve te prodhuara (lista e mesiperme ose te ngjashme) me  specifikimet 

teknike dhe standartet e kerkuara. 

 

Asnje nga anetaret e BOE: “Kacdedja” Shpk &“Agri construction” Shpk nuk paraqitur Autorizim 

te prodhuesit/ve/distributorit te autorizuar per listen e mesiperme te mallrave. 

Kataloget dhe testimet e pajisjeve nuk jane te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe te noterizuara. 

6. Ne piken 2.3.12 te kritereve te vecanta te kualifikimit eshte kerkuar: “Operatori ekonomik duhet 

te kete në stafin e tij ose te punesuar  me kontrate sherbimi të paktën 1 (Një) Inxhinier të çertifikuar 

nga prodhuesi per instalimin dhe komisionimin pajisjeve monitoruese DGA ose ekuivalente 

(Monitorimi i Gazrave te Transformatorit), i cili do të realizoje këtë shërbim.  

Për të provuar plotesimin e këtij kushti duhet të paraqitet: 

- Kontrata e punës/ose sherbimi; 

- Çertifikata perkatese e Inxhinierit te çertifikuar nga prodhuesi i pajisjeve monitoruese 

DGA ose ekuivalente (Monitorimi i Gazrave te Transformatorit), i cili do të realizoje këtë shërbim.  

 

Për pikën si më sipër operatorët ekonomik ofertues duhet të paraqesin formularin e vetëdeklarimit 

sipas shtojcës Nr. 8. 

Ndërsa operatori ekonomik fitues duhet të dorëzojë pranë AK, përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, të gjithë dokumentacionin provues të kërkuar si më sipër”. 



 

DREJTORIA E TENSIONIT TȄ LARTȄ 

DEGA E SHȄRBIMEVE MBȄSHTETȄSE 

           

OSSH sh.a.  DTL                          Adresa : Rr.”Gramoz Pashko”, Vila Gri, Tiranë, Shqipëri                   NIPT: L81530018E 

Asnje nga anetaret e BOE “Kacdedja” Shpk & “Agri construction” Shpk nuk paraqitur 

dokumentacion (si dhe nuk kane bere deklarim ne formularin e nr. 8) ne permbushje te ketij kriteri, 

ne kundershtim me piken 6/c te nenit 39 te VKm Nr. 285. 

Sipas marreveshjes se bashkepunimit, punimet qe kane lidhje me inxhinierin ne fjale (zeri me nr 

.1.3 ne preventiv) do te realizohen nga  OE “Agri construction” Shpk dhe ky subjekt duhet te 

dispononte kete inxhinier te certifikuar. 

7. Ne piken 2.3.15 te kritereve te vecanta te kualifikimit eshte kerkuar: “Operatori ekonomik duhet 

te kete në dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion mjetet e pajisjet teknike te nevojshme per 

ekzekutimin e kontrates, si me poshte (sipas formularit permbledhes te vetedeklarimit): 

Nr. Pershkrimi   i  mjetit  Sasia Gjendja 

1. Autobetoniere 3.5m3 per punime ne kantier 1(nje)  

copë 

Pronësi ose 

me qera 

2. Betoniere 0.5m3 per punime ne kantier  2(dy)copë Pronësi ose 

me qera 

3. Kamion  transportues vete shkarkues me Vinc 

mbi 5 Ton 

1(nje)  

copë 

Pronësi ose 

me qera 

4. Eskavator  1(nje)  

copë 

Pronësi ose 

me qera 

5. Kamion  transporti 1(nje)  

copë 

Pronësi ose 

me qera 

6. Kamioncine          1(nje)  

copë 

Pronësi ose 

me qera 

7. Terameter 1(nje)  

copë 

Pronësi ose 

me qera 

8. Megaohmeter 1000 volt 1(nje)  

copë 

Pronësi ose 

me qera 

9. Pajisje GPS per matje topografike 1(nje)  

copë 

Pronësi ose 

me qera 

 

Verehet se, referuar ndarjes se punimeve ne marreveshjen e bashkepunimit, te gjitha punimet e 

betonimit (te gjitha punimet ndertimore) jane marre persiper te realizohen nga OE: “Agri 

Construction” Shpk dhe ky subjekt duhet te dispononte Betoniere 0.5m3 per punime ne kantier 2 

cope, por ka deklaruar disponimin e vetem nje mjeti te tille. 

Gjithashtu, OE “Agri Construction” Shpk referuar ndarjes se punimeve ne marreveshjen e 

bashkepunimit do te realizoje te gjitha punimet, per te cilat nevojitet Pajisje GPS per matje 

topografike, por nuk ka deklaruar disponimin e nje pajisje te tille. 
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OE “Agri Construction” Shpk referuar ndarjes se punimeve ne marreveshjen e bashkepunimit do 

te realizoje edhe punime per te cilat jane kerkuar pajisjet: “Terameter” dhe “Megaohmeter 1000 

volt” por nuk ka deklarua disponimin e pajisjeve te tilla. 

Mosdisponimi i mjeteve dhe pajisjeve ne fjale eshte ne kundershtim me nenint 88/3 teVKM Nr. 

285 te sipercituar, ku percaktohet se: “Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë 

kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

Kërkesat për kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen 

nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrën e pjesëmarrjes në punë, shërbim 

apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje….” 

Sa me siper, referuar nenit 82/2 te VKM nr. 285, ku parashikohet se: “Komisioni i vlerësimit të 

ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta që 

përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janë të 

përgjegjshme/vlefshme”, BOE “Kacdedja” Shpk &“Agri Construction” Shpk skualifikohen per 

mospermbushje te kritereve per kualifikim. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te ofertes te paraqitur nga BOE: “Alko Impex General 

Construction” me Nr.  Nipti K91326028I & “Rej” Shpk   me Nr.  Nipti J93711608Q. 

1. Ne piken 1.e te kritereve te pergjthshme te kualifikimit eshte kerkuar: Ofertuesi deklaron se: e) 

ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë nga legjislacioni në fuqi. Ky 

informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës së 

Shqipërisë. 

Ne permbushje te ketij kriteri OE REJ Shpk ka paraqitur vertetimin e Debise OSHEE-2023-

3918064-NU, date 12.06.2023 ku provohet shlyerja e detyrimeve te energjise per 3 kontrata, 

nderkohe, sipas ekstraktit te QKB, te paraqitur nga OE ne SPE rezulton se ky subjekt ushtron 

aktivitet ne 7 adresa: 

- Tirane Tirane TIRANE Zogu i Zi, Qatar Center, kati 2; 

 

- Elbasan Prrenjas PRRENJAS Lagjja nr 2, rruga Nacionale,objekt privat me nr 16 Prrenjas; 

 

- Durres Xhafzota XHAFZOTAJ Xhafzotaj,Durres Zona kadastrale Nr 3052, 

numer pasurie 15/37;  

 

- Korce Pogradec POGRADEC Lagja Nr.2 rruga Teuta nr pasurie 4/262-N2 Zona Kadastrale 

nr 8582, Bashkia Pogradec; 

 

- Vlore Lukove PIQERAS Njesia Administrative Sarande me nr pasurie 983, zona kadastrale 

2963, Piqeras, Sarande;  

 

- Korce Proptisht PROPTISHT Njesia Adm Proptisht, Nr pasurie 47/721, Zona Kadastrale 

3059, bashkia Pogradec. 



 

DREJTORIA E TENSIONIT TȄ LARTȄ 

DEGA E SHȄRBIMEVE MBȄSHTETȄSE 

           

OSSH sh.a.  DTL                          Adresa : Rr.”Gramoz Pashko”, Vila Gri, Tiranë, Shqipëri                   NIPT: L81530018E 

 

- Korce Udenisht UDENISHT Korçe-Pogradec,fshati Udenisht,ambjent me nr pasurie 

203/1, zona kadastrale 3665. 

 

Gjithashtu, ne vertetimin e debise te paraqitur nga ky subjekt cilesohet se, detyrimet e shlyerja jane 

“pa perfshire faturen koeherente te muajit Maj 2023”. Duke qene se, procedura e prokurimit ne 

fjale zhvillohet  ne Korrik, 2023: duhet te ishin paguar edhe faturat e muajit Qershor 2023, referuar 

vendimit te ERE. 

Sa me siper OE ne fjale nuk ka plotesuar nenin 39/7/a te VKM 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik”, I ndryshuar, ku percaktohet se: “7. Për të provuar se operatori 

ekonomik vepron konform kërkesave të legjislacionit në fuqi, 

autoriteti/enti kontraktor kërkon, që: a) operatori ekonomik të ketë shlyer të gjitha detyrimet e 

maturuara të energjisë elektrike dhe përmbush kërkesat që rrjedhin nga legjislacioni i fushës në 

fuqi. Ky informacion kërkohet për operatorët ekonomikë, të cilët ushtrojnë veprimtarinë në 

territorin e Republikës së Shqipërisë”. 

Nderkohe, OE “Alko Impex...” shpk nuk ka deklaruar ne formularin e  Shtojces nr.8 , si dhe nuk 

ka paraqitur dokumentacion ne lidhje me shlyerjen e detyrimeve te energjise elektrike, duke mos 

permbushur kriterin ne fjale si dhe ne kundershtim me dispoziten e sipercituar. 

2. Ne piken 2.3.3 te kritereve te vecanta te kualifikimit eshte kerkuar: “Vërtetim për shlyerjen e 

taksave dhe tarifave vendore të parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 2022, prane njesive 

vendore ku operatori ekonomik ushtron apo ka ushtruar aktivitetin, sipas ekstraktit te QKB, ne 

perputhje me legjislacionin ne fuqi.  

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë vërtetimin 

lëshuar nga Autoriteti përkatës. 

Për pikën si më sipër operatorët ekonomik ofertues duhet të paraqesin formularin e vetëdeklarimit 

sipas shtojcës Nr. 8. 

Ndërsa operatori ekonomik fitues duhet të dorëzojë pranë AK, përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, të gjithë dokumentacionin provues të kërkuar si më sipër”. 

Asnje nga anetaret e BOE “REJ” Shpk &“Alko Impex....” Shpk nuk deklaruar ne formularin e 

vetëdeklarimit sipas shtojcës Nr. 8, shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore, si dhe asnje prej tyre 

nuk ka paraqitur dokumentacion per te provuar shlyerjen e detyrimeve ne fjale, duke mos 

permbushur kriterin perkates te pranimit. 

3.  Ne piken 2.3.4 te kritereve te vecanta te kualifikimit eshte kerkuar: “Përvojë të suksesshme në 

realizimin e të paktën: 

 Operatori ekonomik ofertues për të provuar përvojën e mëparshme, duhet te ketë realizuar të 

paktën: 
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punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel se 174,987,013 (njëqind e 

shtatëdhjetë e katër milion e nëntëqind e tetëdhjetë e shtatë pikë trembëdhjetë) lekë dhe që është 

realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës; 

punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit, është jo më të vogël se 699,948,052.54 (gjashteqind e nentedhjete e 

nente milion e nenteqind e dyzet e tete mije e pesedhjete e dy pike pesedhjete e kater) lekë.... 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Si dëshmi për përvojën e mëparshme, OE Ofertues duhet të paraqesë vërtetime të lëshuara nga 

një ent publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit 

të kontratës dhe natyra e punës së bërë, për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve.  

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, OE Ofertues duhet të paraqesë 

si dëshmi, vërtetime, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i 

përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë, e shoqëruar me fatura tatimore dhe çdo lloj 

dokumenti tjetër, që parashikohet nga legjislacioni në fuqi, që provon realizimin me sukses të 

punëve.   

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e ben oferten të kualifikueshme. 

Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit/ve Ekonomik do të kryhet bazuar në dokumentat 

e mëposhtme: 

1. Për kontrata të realizuara me ente publike, operatori/et ekonomik,  duhet të paraqes/in 

dokumentacionin e mëposhtëm, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe 

natyra e punës së bërë, për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve: 

1. Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës nr.9, shoqëruar me: 

2. Kontratën/at e Sipërmarrjes; 

3. Situacionin përfundimtar të objektit; 

4. Aktin e kolaudimit; 

5. Çertifikaten e marrjes në dorëzim;  

 

Formulari i vlerësimit duhet të përcaktoje saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, faktin 

nëse kontrata është realizuar me sukses, përqindjen e punimeve në rast bashkimi të 

shoqërive, etj. 

3.1 Asnje nga kontratat e realizuara nga OE “Alko impex General Construction” Shpk, te 

paraqitura ne SPE, nuk eshte e ngjashme me natyren e objektin te kontrates qe prokurohet. 

3.2 Kontrata e paraqitura nga OE “Rej” Shpk me objekt “Nenstacioni levizes 110/20 KV Fushe 

Kruje” me AK OSHEE dhe vlere 173.193.598 leke me Tvsh nuk permbush vleren  korresponduese 

sipas perqindjes se marre persiper, me vleren e kerkuar. Konkretisht, sipas kontrates, subjekti OE 
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“Rej” Shpk, ka realizuar 50% te vleres se saj, pra vlera e realizar nga ky subjekt eshte 0.5 x 

173.193.598 = 86.596.799 leke me Tvsh 

Nderkohe, sipas marreveshjes se bashkepunimit me OE: “Alko impex General Construction” 

Shpk, OE “Rej” Shpk do te realizoje 70 % te punimeve dhe duhet te kishte paraqitur kontrate te 

ngjashme ne vlere jo me te vogel se: 0.7 x 174,987,013 leke (vlera e kerkuar ne DT)= 122.490.909 

leke.  

Gjithashtu, per kontraten e sipercituar, OE “REJ” Shpk nuk ka paraqitur Formularin e vleresimit 

per realizimin e punimeve sipas shtojcës nr.9,  të kërkuar ne kriterin perkates ne DT. 

Mosplotesimi i kriterit mbi eksperiencen e ngjashme eshte ne kundershtim me nenin 39/5 te VKM 

Nr. 285 te sipercituar, ku parashikohet se: “Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti/enti 

kontraktor kërkon: 

 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të madhe se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesë vjetëve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës; 

 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesë vjetëve të fundit, është jo më e madhe se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Autoriteti/enti kontraktor, si dëshmi për përvojën e mëparshme, kërkon vërtetime të lëshuara 

nga një ent publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i 

përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë, për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme 

të punëve. 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, autoriteti/enti kontraktor 

kërkon si dëshmi, vërtetime, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati I 

përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë, e shoqëruar me fatura tatimore dhe çdo lloj 

dokumenti tjetër, që parashikohet nga legjislacioni në fuqi, që provon realizimin me sukses të 

punëve”. 

4. Ne piken 2.3.11 te kritereve te vecanta te kualifikimit eshte kerkuar: “Per listen e meposhtme te 

mallrave: 

- Transformatori i Fuqise  

- Çelesi 110 kV 

- Çelat TM 

- Ndaresi 110 kV 
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- TR Rryme 110 kV 

- TR Tensioni 110 kV 

 

Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese: 

 

4. Autorizim te prodhuesit/ve/distributorit te autorizuar per listen e mesiperme te mallrave. 

Autorizimi duhet te permbaje te dhena te plota te prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, ëebsite, 

kjo e nevojshme per Autoritetin Kontraktor ne rast verifikimi nga ana e tij. 

 

5. Katalog/et ose fragmente te katalogut/eve te prodhuesit/per listen e materialeve te mesiperme 

qe do te ofrohen, ne te cilen te paraqiten te dhenat teknike baze te perkthyera ne gjuhen shqipe.  

     Shenim: Fragmentet e katalogut/ve duhet te tregojne lehtesisht dhe qarte qe jane pjese         

katalogu, si dhe cilit katalog dhe cilit prodhues i perkasin. 

 

6.Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese deshmi te testimeve zyrtare te kryera, te leshuara 

nga institucione te autorizuara ose nga prodhuesi te kryera me pare, qe vertetojne 

pajtueshmerine e materialeve te prodhuara (lista e mesiperme ose te ngjashme) me  specifikimet 

teknike dhe standartet e kerkuara. 

 

Asnje nga anetaret e BOE “REJ” Shpk &“ Alko impex General Construction” Shpk nuk paraqitur 

Autorizim te prodhuesit/ve/distributorit te autorizuar per listen e mesiperme te mallrave. 

Kataloget dhe testimet e pajisjeve nuk jane te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe te noterizuara. 

5. Ne piken 2.3.12 te kritereve te vecanta te kualifikimit eshte kerkuar: “Operatori ekonomik duhet 

te kete në stafin e tij ose te punesuar  me kontrate sherbimi të paktën 1 (Një) Inxhinier të çertifikuar 

nga prodhuesi per instalimin dhe komisionimin pajisjeve monitoruese DGA ose ekuivalente 

(Monitorimi i Gazrave te Transformatorit), i cili do të realizoje këtë shërbim.  

Për të provuar plotesimin e këtij kushti duhet të paraqitet: 

- Kontrata e punës/ose sherbimi 

- Çertifikata perkatese e Inxhinierit te çertifikuar nga prodhuesi i pajisjeve monitoruese 

DGA ose ekuivalente (Monitorimi i Gazrave te Transformatorit), i cili do të realizoje këtë shërbim.  

Për pikën si më sipër operatorët ekonomik ofertues duhet të paraqesin formularin e vetëdeklarimit 

sipas shtojcës Nr. 8. 

Ndërsa operatori ekonomik fitues duhet të dorëzojë pranë AK, përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, të gjithë dokumentacionin provues të kërkuar si më sipër”. 



 

DREJTORIA E TENSIONIT TȄ LARTȄ 

DEGA E SHȄRBIMEVE MBȄSHTETȄSE 

           

OSSH sh.a.  DTL                          Adresa : Rr.”Gramoz Pashko”, Vila Gri, Tiranë, Shqipëri                   NIPT: L81530018E 

Asnje nga anetaret e BOE “REJ” Shpk & “Alko impex General Construction” Shpk nuk paraqitur 

dokumentacion (si dhe nuk kane bere deklarim ne formularin e nr. 8) ne permbushje te ketij kriteri, 

ne kundershtim me piken 6/c te nenit 39 te VKM Nr. 285. 

Sipas marreveshjes se bashkepunimit, punimet qe kane lidhje me inxhinierin ne fjale (zeri me nr 

1.3 ne preventiv) do te realizohen nga  OE: “REJ” Shpk dhe ky subjekt duhet te dispononte kete 

inxhinier te certifikuar. 

6. Ne piken 2.3.15 te kritereve te vecanta te kualifikimit eshte kerkuar: “Operatori ekonomik duhet 

te kete në dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion mjetet e pajisjet teknike te nevojshme per 

ekzekutimin e kontrates, si me poshte (sipas formularit permbledhes te vetedeklarimit): 

Nr. Pershkrimi   i  mjetit  Sasia Gjendja 

1. Autobetoniere 3.5m3 per punime ne kantier 1(nje)  

copë 

Pronësi ose 

me qera 

2. Betoniere 0.5m3 per punime ne kantier  2(dy)copë Pronësi ose 

me qera 

3. Kamion  transportues vete shkarkues me Vinc 

mbi 5 Ton 

1(nje)  

copë 

Pronësi ose 

me qera 

4. Eskavator  1(nje)  

copë 

Pronësi ose 

me qera 

5. Kamion  transporti 1(nje)  

copë 

Pronësi ose 

me qera 

6. Kamioncine          1(nje)  

copë 

Pronësi ose 

me qera 

7. Terameter 1(nje)  

copë 

Pronësi ose 

me qera 

8. Megaohmeter 1000 volt 1(nje)  

copë 

Pronësi ose 

me qera 

9. Pajisje GPS per matje topografike 1(nje)  

copë 

Pronësi ose 

me qera 

 

Verehet se, referuar ndarjes se punimeve ne marreveshjen e bashkepunimit, te gjitha punimet 

ndertimore jane marre persiper te realizohen nga OE “ALKO IMPEX.” Shpk dhe ky subjekt duhet 

te dispononte edhe mjetet: 

- Betoniere 0.5m3 per punime ne kantier- 2 cope; 

- Eskavator – 1 cope, 

- Kamioncine – I cope,  

-  
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por nuk a deklaruar disponimin e tyre. 

Gjithashtu, referuar ndarjes se punimeve ne marreveshjen e bashkepunimit, OE “REJ” Shpk do te 

realizoje dhe punime per te cilat jane kerkuar pajisjet: “Terameter- 1 cope” dhe “Megaohmeter 

1000 volt- 1 cope” por nuk ka deklaruar disponimin e pajisjeve te tilla. 

Mosdisponimi i mjeteve dhe pajisjeve ne fjale eshte ne kundershtim me nenint 88/3 teVKM Nr. 

285 te sipercituar, ku percaktohet se: “Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë 

kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

Kërkesat për kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen 

nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrën e pjesëmarrjes në punë, shërbim 

apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje….”. 

 

Sa me siper, referuar nenit 82/2 te VKM nr. 285, ku parashikohet se: “Komisioni i vlerësimit të 

ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta që 

përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janë të 

përgjegjshme/vlefshme”, BOE “REJ” Shpk & “Alko impex General Construction” Shpk 

skualifikohen per mospermbushje te kritereve per kualifikim. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE: “EL-POWER” shpk me Nr.  

Nipti L12009008K dhe me adresë: TIRANË Nr Pas. 1/220+2-53, ZK nr. 8360, Bulevardi Zogu I 

Pare, Ndertesa Nr.6, SH/K 2, Ap.53, se oferta e paraqitur me vlerë totale 346,823,233.18 (Treqind 

e dyzet e gjashtë milion e tetëqind e njëzet e tre mijë e dyqind e tridhjetë e tre pikë tetëmbëdhjetë 

lekë) lekë pa TVSH/totali i pikëve të marra 100 është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Tensionit të Lartë/ Njesia e Prokurimit 

me adresë Rruga: “Gramoz Pashko Vila Gri”, Tiranë, Shqipëri, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

  

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë). 
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Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë). 

 
 


